روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 11 اگست 2003ء، 2 جمادی الثانی 1424 ہجری - یکم ستمبر 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 172

## نیکی میں امداد

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا

### نیکی کے کاموں پر اپنی اولاد کی مدد کرو

(المعجم الاوسط طبرانی جلد 4 ص 237 حدیث نمبر 4076)

## ورزش ضروری ہے

حضرت مصلح موعود فرماتے ہیں:-

ان کو اگر اعزاز حاصل ہے تو شخص ہماری مخالفت کی وجہ سے۔ وہ لوگ خواہ اس امر کا اقرار کریں یا نہ مگر واقعہ یہی ہے۔ کہ آج ہماری مخالفت میں عزت ہے یا ہماری تائید میں گویا اصل مرکزی وجود ہمارا ہی ہے اور مخالفین کو بھی اب عزت حاصل ہوتی ہے تو ہماری وجہ سے۔

(تفسیر کبیر جلد ہفتم صفحہ 614)

# سیرت خاتم النبیینؐ - محرم 7ھ بمطابق مئی 628ء کے واقعات

## غزوہ ذی قرد اور سریہ ابان بن سعید بطرف نجد

ہادی علی چوہدری صاحب

### غزوہ ذی قرد یعنی غابہ

غابہ مدینہ سے تقریباً پانچ میل کے فاصلہ پر شام کی جانب چشموں والی ایک وادی کا نام ہے اور ذی قرد اسی سمت مدینہ سے تقریباً بارہ میل کے فاصلہ پر ایک وادی کا نام ہے۔